
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELIBERAZIONE N. 27 del 07/05/2018

OGGETTO: Approvazione verbale di selezione per assunzione a tempo determinato del 
Responsabile prevenzione Anticorruzione e Trasparenza e nomina

L’anno 2018, il giorno 07 del mese di maggio    alle ore 17:00, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia n.
33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i  signori Consiglieri  si sono riuniti  per deliberare sulle
proposte iscritte all’ordine del giorno.
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.
Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo 
Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
A

 .

AMANN STEFANO CONSIGLIERE
P

 .

SMITH MATTEO CONSIGLIERE
P

 .

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
P

Componenti presenti:  4
Componenti assenti:  1

Il Presidente del CdA  MAURI PRIMO   



Il Direttore richiama la Deliberazione N. 7 del 29/1/2018, nella quale gli veniva dato mandato,
nel corso del 2018, di procedere all’individuazione di un nuovo Responsabile Anticorruzione
tramite selezione pubblica. 
Richiama altresì la Deliberazione N. 24 del 16/4/18  “Nomina commissione valutativa selezione
ad  evidenza  pubblica  per  l’individuazione  della  figura  di  un  istruttore  amministrativo  –
responsabile prevenzione anticorruzione e trasparenza” .
Esaminato il verbale redatto dalla commissione di valutazione, che documenta le diverse fasi
della procedura di selezione: la verifica dei requisiti delle domande pervenute entro i termini
stabiliti dall’Avviso e lo svolgimento del colloquio di selezione tenutosi in data 26 Aprile 2018. Al
termine del verbale, la Commissione di valutazione si esprime favorevolmente sull’idoneità del
candidato Daniele Valerio a ricoprire la posizione ricercata dal bando di selezione.
Al  termine,  il  Direttore  invita  pertanto  i  consiglieri  a  procedere  alla  nomina  del  nuovo
Responsabile dell’Anticorruzione di Sercop, che sostituirà la Dott.ssa Annamaria Di Bartolo –
attuale responsabile - nominata con Delibera 7 del 29 Gennaio 2018. 
Attraverso  l’individuazione  del  nuovo  RPCT  viene  sancito  e  rinforzato  il  principio  di
segregazione delle funzioni, misura di prevenzione della corruzione strategicamente individuata
nel Piano Triennale della Corruzione di  Sercop già dal 2017 e viene inoltre data attuazione
all’indicazione della determina ANAC n. 1134/17 sulla segregazione della figura del RPCT e del
membro interno dell’OdV. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 sentita la relazione del Direttore;
 richiamato  il  regolamento  aziendale  di  organizzazione  del  personale

relativamente alle modalità di ricerca e selezione;
 richiamata  la  Deliberazione  N.  7  del  29/1/18  avente  ad  oggetto

“Approvazione  Piano  Triennale  di  prevenzione  della  corruzione”  che
comprende la  procedura di  selezione ad evidenza pubblica per  la  figura
professionale di RCPT;

 richiamata la Deliberazione N. 24 del 24/04/18 avente ad oggetto “Nomina
commissione valutativa selezione ad evidenza pubblica per l’individuazione
della figura professionale di RCPT”

 esaminato il verbale di selezione redatto dalla Commissioni sopra citata, il
cui  contenuto  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
Deliberazione;

 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31
dello Statuto;

 con voti unanimi, espressi per alzata di mano.

DELIBERA

1) di approvare e far proprie le motivazioni di cui in premessa
2) di  approvare  il  verbale  di  selezione per  assunzione  a  tempo  determinato  del

Responsabile  prevenzione  Anticorruzione  e  Trasparenza  che,  allegato  alla  presente
Deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;

3) di procedere all’assunzione del Dott. Daniele Valerio con inquadramento contrattuale di
istruttore direttivo amministrativo – Cat. D1 - part  time 18 ore settimanali e a tempo
determinato: dal 10/5/2018 al 10/05/2020;

4) Di  dare  atto  che  la  suddetta  assunzione  comporterà  un  onere  coerente  con  le
previsioni del piano di programma 2018;

5) Di  nominare  il  Dott.  Daniele  Valerio,  Responsabile  Prevenzione  Corruzione  e
trasparenza di Sercop;

6) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente
Deliberazione.

 



__________________________________________________________________
ALLEGATI

1. verbale prove di selezione


